
 

Presencial 

             QUINTA-FEIRA • 16 DE AGOSTO DE 2018 • ANO X | N º 470 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N, Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

 Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B134-7C2E-76FD-AC18.



 2 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 16 DE AGOSTO DE 2018  

ANO X | N º 470 

 

       RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA                                                       ACESSE: WWW. CAETITE.BA.GOV.BR 

 

  

DECRETOS 

DECRETO Nº 034, DE 16 DE AGOSTO DE 2018 - DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA FINS DE 
DESAPROPRIAÇÃO, A ÁREA DE TERRA QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

DECRETO Nº 035, DE 16 DE AGOSTO DE 2018 - DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA FINS DE 
DESAPROPRIAÇÃO, A ÁREA DE TERRA QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

LICITAÇÕES 

DISPENSA N° 028/2018 - ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA N° 028/2018 - HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO - ATOS ADMINISTRATIVOS DO O PROCESSO Nº 028/2018, DISPENSA 028/2018 

DISPENSA N° 029/2018 - ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA N° 029/2018 - HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO - ATOS ADMINISTRATIVOS DO O PROCESSO Nº 029/2018, DISPENSA 029/2018 

REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N º. 044/2018 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

DECISÃO DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2018 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B134-7C2E-76FD-AC18.



 3 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 16 DE AGOSTO DE 2018  

ANO X | N º 470 

 

 

 

 

DECRETO Nº 034, DE 16 DE AGOSTO DE 2018. 
 

 

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA FINS DE 

DESAPROPRIAÇÃO, A
 
ÁREA DE TERRA QUE INDICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAETITE, no uso das atribuições e tendo em vista o disposto no 

art.167, § 3º da Lei Orgânica Municipal e 182, §4º da Constituição Federal e no art. 5º, alínea “i”, do Decreto-

Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, com a redação dada pela Lei nº 9.785 de 1999 e,
 

 

CONSIDERANDO que a Administração Pública objetiva disponibilizar a área objeto do presente 

decreto para fins de ampliação do cemitério da comunidade de Aroeiras, neste Município; 

 

CONSIDERANDO que a Lei Municipal nº 326/2006, em consonância com a Lei Federal nº 

10.257/2001, amparam o procedimento adotado para a desapropriação com fins de utilidade pública e 

destinação social; 

 

 

D E C R E T A:
     

Art. 1º – Fica declarada de utilidade pública, para fins de desapropriação, a área de 300m² (trezentos 

metros quadrados) pertencente a Sra. MARIA APARECIDA RAMOS DOS SANTOS, confrontando ao norte, 

com a estrada para Caetité, ao leste, com a proprietária, ao oeste, com o Cemitério Municipal e ao sul com o 

Sr. Valdomiro Teixeira dos Santos. 

 

Parágrafo único – A desapropriação do imóvel de que trata este artigo destina-se à ampliação do 

cemitério da comunidade de Aroeiras, neste Município. 

 

 Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE;       PUBLIQUE-SE       E      CUMPRA-SE. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 16 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

DECRETOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B134-7C2E-76FD-AC18.



 4 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 16 DE AGOSTO DE 2018  

ANO X | N º 470 

 

 

DECRETO Nº 035, DE 16 DE AGOSTO DE 2018. 
 

 

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA FINS DE 

DESAPROPRIAÇÃO, A
 
ÁREA DE TERRA QUE INDICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAETITE, no uso das atribuições e tendo em vista o disposto no 

art.167, § 3º da Lei Orgânica Municipal e 182, §4º da Constituição Federal e no art. 5º, alínea “i”, do Decreto-

Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, com a redação dada pela Lei nº 9.785 de 1999 e,
 

 

CONSIDERANDO que a Administração Pública objetiva disponibilizar a área objeto do presente 

decreto para fins de ampliação do cemitério da comunidade de Aroeiras, neste Município; 

 

CONSIDERANDO que a Lei Municipal nº 326/2006, em consonância com a Lei Federal nº 

10.257/2001, amparam o procedimento adotado para a desapropriação com fins de utilidade pública e 

destinação social; 

 

 

D E C R E T A:
     

Art. 1º – Fica declarada de utilidade pública, para fins de desapropriação, a área de 90m² (noventa 

metros quadrados) pertencente ao Sr. VALDOMIRO TEIXEIRA DOS SANTOS, confrontando ao norte, com a 

Sra. Maria Aparecida Ramos dos Santos, ao oeste, com o Cemitério Municipal e ao leste e ao sul, com o 

proprietário. 

 

Parágrafo único – A desapropriação do imóvel de que trata este artigo destina-se à ampliação do 

cemitério da comunidade de Aroeiras, neste Município. 

 

 Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE;       PUBLIQUE-SE       E      CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 16 de agosto de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B134-7C2E-76FD-AC18.



 5 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 16 DE AGOSTO DE 2018  

ANO X | N º 470 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B134-7C2E-76FD-AC18.



 6 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 16 DE AGOSTO DE 2018  

ANO X | N º 470 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B134-7C2E-76FD-AC18.



 7 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 16 DE AGOSTO DE 2018  

ANO X | N º 470 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B134-7C2E-76FD-AC18.



 8 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 16 DE AGOSTO DE 2018  

ANO X | N º 470 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B134-7C2E-76FD-AC18.



 9 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 16 DE AGOSTO DE 2018  

ANO X | N º 470 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B134-7C2E-76FD-AC18.



 10 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 16 DE AGOSTO DE 2018  

ANO X | N º 470 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B134-7C2E-76FD-AC18.



 11 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 16 DE AGOSTO DE 2018  

ANO X | N º 470 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

 

REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N º. 044/2018  

 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de seguros para veículos da frota 

municipal, com cobertura contra danos materiais resultantes de sinistros de roubo ou furto, colisão, incêndio, 

danos causados pela natureza, e assistência 24 horas, conforme especificações constantes do termo de 

referência em Anexo I do edital. DATA: 29/08/2018. HORÁRIO: 08h30min. CRITÉRIO: Menor Preço global. 

LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n –Prisco 

Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 

08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 16/08/2018.  

 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B134-7C2E-76FD-AC18.



 12 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 16 DE AGOSTO DE 2018  

ANO X | N º 470 

 

 

    

ATOS ADMINISTRATIVOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B134-7C2E-76FD-AC18.



 13 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 16 DE AGOSTO DE 2018  

ANO X | N º 470 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B134-7C2E-76FD-AC18.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/B134-7C2E-

76FD-AC18 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: B134-7C2E-76FD-AC18

 

 
Hash do Documento

592EF7AA1CE9599FC9F3B691CC612D7F2BCE2E17C54B3378E1AABD9049D4469D
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 16/08/2018 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 16/08/2018 17:01 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E
CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


